Приложение N 5
к Порядку разработки муниципальных программ
Любытинского муниципального района,  их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности

[bookmark: P741]ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года» за 2021 год.
__________
	Таблица 1. Сведения о фин ансировании и освоении средст в муниципально й программы (тыс. руб.)
	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные исто чники

	
	профинан-
сировано
	освоено
	план на год
	профинан
сировано
	освое-
но
	план на год
	профинан-
сировано
	освоено
	план на год
	профинан
сировано
	освоено
	профинансисировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	16
	17

	Всего по муници пальной програ мме,в том числе:
	41796,72775
	41796,72775
	0
	0
	0
	25720,00000
	25719,38643
	25719,38643
	16330,07715
	16077,34132
	16077,34132
	0
	0

	Подпрограмма2 «Совершенствование и содержан ие дорожного хо зяйства Любыти нского муницип ального района (за исключением автомобильлных дорог федеральн ого и областного значения)на2014-2020 годы и на период до 2024 года»
	41796,72775
	41796,72775
	0
	0
	0
	25720,00000
	25719,38643
	25719,38643
	16330,07715
	16077,34132
	16077,34132
	0
	0
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Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог 
федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года» за _2021 год.

	N п/п
	Наименование
 мероприятия
	Срок 
реализа
ции
	Результа
ты реали
зации
	Проблемы, возникшие в 
ходе реализации
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1: «Повышение безопасности дорожного движения в Любытинском муниципальном районе на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»

	1.1.1.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, км
	2021
	0
	

	1.1.2.
	Снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, не отвечающим нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	2021
	3,2%
	

	1.1.3.
	Своевременное принятие решения о временном ограничении или прекращении движения большегрузных транспортных средств, ед.
	2021
	1 раз в год
	

	1.2.1
	Координация деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения
	2021
	ежеквартально
	

	1.2.2.
	Проведение текущих и сезонных обследований дорожных условий на маршрутах движения школьных автобусов на территории муниципального района
	2021
	не реже 2 раз в
год
	

	1.2.3.
	Сокращение дорожно-транспортных происшествий, %
	2021
	1,0%
	

	1.3.1.
	Установка дорожных недостающих и замена несоответствующих ГОСТ дорожных знаков, обеспечивающих ориентирование участников дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального района, ед.
	2021
	69
	

	1.3.2.
	Разметка проезжей части, км
	2021
	0
	

	1.3.3.
	Оборудование пешеходных переходов, ед
	2021
	0
	

	1.4.1.
	Регулярное освещение в средствах массовой информации вопросов обеспечения безопасности дорожного движения
	2021
	ежеквартально
	

	1.4.2.
	Организация встреч сотрудников Государственной инспекции по безопасности дорожного движения с учащимися, их родителями и педагогами образовательных организаций муниципального района по вопросам безопасности дорожного движения, профилактике и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма
	2021
	2 раза в год
(начало и окончание 
учебного года)
	

	1.4.3.
	Проведение конкурсов, соревнований, викторин, акций, направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах
	2021
	2 раза в год
(начало и окончание 
учебного года)
	

	1.4.4.
	Проведение конкурсов, соревнований, викторин, акций, направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, формированию стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения
	2021
	2 раза в год
(начало и окончание 
учебного года)
	

	2
	Цель 2:«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»

	2.1.
	Задача 1: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района и искусственных сооружений на них
	
	
	

	2.1.1.
	Показатель: Доля обслуживаемых автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и искусственных сооружений, в общей доле автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района,  %
	2021
	100%
	

	2.2.
	Задача 2: Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного   значения  муниципального района
	
	
	

	2.2.1.
	Показатель: Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района, км
	2021
	3
	

	2.2.2.
	Показатель: Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного  значения  муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района, %
	2021
	90,5
	

	2.3.
	Задача 3:Строительство автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района
	

	
	

	2.3.1.
	Показатель 3. Долевой показатель объема выполненных работ по строительству автомобильных дорог общего пользования местного  значения  муниципального района, %
	2021
	0%
	

	2.4.
	Задача 4:Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования  муниципального района
	
	
	

	2.4.1.
	Показатель 4. Долевой показатель объема выполненных работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного  значения  муниципального района, %
	2021
	0%
	



    --------------------------------
    <*> Указывается при наличии подпрограмм.










Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей  муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года» за _2021 год.

	№п/п
	Наименование целевого показателя, ед. измерения
	значение целевого показателя
	обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	план на текущий год
	факт за отчетный период
	

	1. 
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, км
	0
	0
	

	2. 
	Снижение доли протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	3,2
	3,2
	

	3. 
	Своевременное принятие решения о временном ограничении или прекращении движения  большегрузных транспортных средств, ед.
	1 раз в год
	1 раз в год
	

	4. 
	Координация деятельности   по обеспечению безопасности  дорожного движения
	ежеквартально
	ежеквартально
	

	5. 
	Проведение текущих и сезонных обследований дорожных условий на маршрутах движения школьных автобусов на территории муниципального района
	2 раза в год
	2 раза в год
	

	6. 
	Сокращение  дорожно-транспортных происшествий, %
	1,0
	1,0
	

	7. 
	Установка дорожных недостающих и замена несоответствующих  ГОСТ дорожных знаков, обеспечивающих ориентирование участников дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального района, ед.
	0
	0
	

	8. 
	Разметка проезжей части, км
	0
	0
	

	9. 
	Оборудование пешеходных переходов, ед.
	0
	0
	

	10. 
	Регулярное освещение в средствах массовой информации, вопросов обеспечения безопасности дорожного движения
	ежеквартально
	ежеквартально
	

	11. 
	Организация встреч сотрудников Государственной инспекции по безопасности дорожного движения с учащимися, их родителями, и педагогами образовательных организаций муниципального района по вопросам безопасности дорожного движения, профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма
	2 раза в год (начало и окончание учебного  года)
	2 раза в год (начало и окончание учебного  года)
	

	12. 
	Проведение конкурсов, соревнований, викторин, акций, направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах
	2 раза в год (начало и окончание учебного  года)
	2 раза в год (начало и окончание учебного  года)
	

	13. 
	Проведение конкурсов, соревнований, викторин, акций, направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, формированию стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере
дорожного движения
	2 раза в год (начало и окончание учебного  года)
	2 раза в год (начало и окончание учебного  года)
	

	14. 
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и искусственных сооружений на них
Показатель: Доля обслуживаемых автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и искусственных сооружений, в общей доле автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района,  %
	100%
	100%


	

	15. 
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного   значения  муниципального района 
Показатель: Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района, км
	3
	3
	

	16. 
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного   значения  муниципального района 
Показатель: Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного  значения  муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района, %
	91,0
	90,5
	

	17. 
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района 
Показатель 3. Долевой показатель объема выполненных работ по строительству автомобильных дорог общего пользования местного  значения  муниципального района, %
	0
	0
	

	18. 
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования  муниципального района 
Показатель 4. Долевой показатель объема выполненных работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного  значения  муниципального района, %
	0
	0
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Приложение N 6
к Порядку
разработки муниципальных программ
Любытинского муниципального района,
 их формирования, реализации
и проведения оценки эффективности
[bookmark: P951]
Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы Любытинского  муниципального района ««Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»   

100=(100+100)/2



ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок определяет правила проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Любытинского муниципального района (далее - муниципальная программа), позволяющие оценить степень достижения планируемых целей и задач муниципальной программы исходя из реально полученных (достигнутых) конечных результатов как по отдельным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы, так и по муниципальной программе в целом.
2. Оценку эффективности реализации муниципальных программ осуществляют ответственные исполнители по каждой подпрограмме муниципальной программы в соответствии с критериями оценки эффективности реализации подпрограммы муниципальной программы согласно приложению к настоящему Порядку.
[bookmark: P962]3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется по формуле:
ЭФ = (пэф1 + пэф2 + ...) / n, где: 
	ЭФ
	-
	эффективность реализации муниципальной программы;

	пэф
	-
	оценка эффективности реализации подпрограммы муниципальной программы в баллах;

	n
	-
	количество подпрограмм муниципальной программы.


При отсутствии подпрограмм оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется в соответствии с критериями оценки эффективности реализации подпрограммы муниципальной программы согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Ответственные исполнители муниципальных программ ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, направляют в отдел экономики, потребительского рынка и сельского хозяйства Администрации муниципального района заполненную таблицу по каждой подпрограмме согласно приложению к настоящему Порядку, а также расчет оценки эффективности реализации муниципальных программ по формуле, приведенной в пункте 3 настоящего Порядка, в письменной форме.
5. Оценка эффективности реализации муниципальных программ исчисляется в пределах от 0 до 100 баллов.
В зависимости от полученной оценки эффективности муниципальные программы распределяются следующим образом:
программы, оценка эффективности которых составляет до 69 баллов, признаются неэффективными;
программы, оценка эффективности которых составляет от 70 до 79 баллов, признаются умеренно эффективными;
программы, оценка эффективности которых составляет от 80 до 89 баллов, признаются эффективными;
программы, оценка эффективности которых составляет от 90 до 100 баллов, признаются высокоэффективными.











Приложение
к Порядку проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ Любытинского 
муниципального района
КРИТЕРИИ
оценки эффективности реализации подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения в Любытинском муниципальном районе на 2014 -2020 годы и на период до 2024 года»
 (наименование подпрограммы)
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»
   (наименование муниципальной программы)
за 2021 год
	N 
п/п
	Наименование
критерия оценки 
эффективности 
реализации 
подпрограммы
	Вариант оценки
	Значение 
критерия 
оценки
эффекти-
вности
(от 0 до 1)
	Вес
критерия оценки 
эффекти-
вности
	Оценка 
эффективности 
в баллах
(гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Соответствие 
количества достигнутых
и запланированных 
подпрограммой целевых
показателей
	отношение количества 
достигнутых к количеству
запланированных 
подпрограммой целевых
показателей
	1
	35
	35

	2.
	Выполнение мероприятий
подпрограммы
	отношение выполненных
в отчетном году
мероприятий
подпрограммы <*> к 
общему числу 
запланированных в 
отчетном году 
мероприятий 
подпрограммы
	1
	25
	25

	3.
	Уровень фактического
объема финансирования 
подпрограммы
	отношение фактического 
объема финансирования 
подпрограммы 
(из федерального и 
областного бюджета) к 
плановому объему 
финансирования
(из федерального и 
областного бюджета)
	0,99
	10
	9,9

	4.
	Отклонение освоенного
объема финансирования 
из областного бюджета 
от фактического объема 
финансирования из
областного бюджета
	отношение освоенного 
объема финансирования к
фактическому объему 
финансирования из 
областного бюджета
	0,99
	10
	9,9

	5.
	Отклонение освоенного
объема финансирования 
из федерального бюджета 
от фактического объема
финансирования из 
федерального бюджета
 <**>
	отношение освоенного
объема финансирования к 
фактическому объему 
финансирования из
федерального бюджета
	0
	10
	0

	6.
	Отклонение освоенного
объема финансирования
из местных бюджетов от
фактического объема
финансирования из 
местных бюджетов <**>
	отношение освоенного
объема финансирования к 
фактическому объему 
финансирования из 
местных бюджетов
	0,98
	5
	4,9

	7.
	Отклонение освоенного
объема финансирования
из внебюджетных
источников от
фактического объема 
финансирования из 
внебюджетных
источников <**>
	отношение освоенного 
объема финансирования к
фактическому объему
финансирования из 
внебюджетных источников

	0
	5
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	Оценка эффективности 
Реализации
подпрограммы в баллах
(пэф) <***>
	x
	x
	x
	100



--------------------------------
<*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается невыполненным.
<**> В случае привлечения на реализацию подпрограммы муниципальной программы средств из федерального бюджета, местного бюджета, внебюджетных источников. При отсутствии данного вида финансирования значение критерия берется равным 1.
<***> Сумма баллов по графе 6.
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расчета значений целевых показателей муниципальной программы или источники получения информации
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»
 (наименование муниципальной программы)

	N целевого 
показателя в 
паспорте 
муниципальной
программы
	Наименование 
целевого показателя,
единица измерения
	Порядок расчета
значения целевого показателя
	Источник получения информации, 
необходимой для  расчета елевого 
показателя

	1.
	Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Любытинского сельского поселения, создание системы комплексного благоустройства поселения, направленной на улучшение качества жизни населения с целью удовлетворения потребностей населения  в благоприятных условиях
	-
	данные отдела строительства и дорожной деятельности комитета  ЖКХ Администрации муниципального района

	1.1.
	Приведение территории Любытинского сельского поселения в соответствие с нормативными требованиями, предъявляемыми к озеленению, с требованиями   санитарно – эпидемиологических и экологических норм
	-
	
данные отдела строительства и дорожной деятельности комитета  ЖКХ Администрации муниципального района

	1.2.
	Организация освещения улиц Любытинского сельского поселения в целях улучшения условий проживания жителей
	-
	
данные отдела строительства и дорожной деятельности комитета  ЖКХ Администрации муниципального района

	1.3.
	Обеспечение  надлежащего содержания дорожной сети
	-
	
данные отдела строительства и дорожной деятельности комитета  ЖКХ Администрации муниципального района
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финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы Любытинского муниципального района
__________________________________________________
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»
 (наименование муниципальной программы)


	Цели и задачи в
соответствии со 
Стратегией
социально-экономического
развития
Любытинского
муниципального
районасти до 
2030 года, 
документами 
стратегического
планирования 
Любытинского муниципального
района
	Наиме
нование
меро-приятия
	Наиме-
нование
целевого
показа-
теля
	Обоснование-
расчет финансовых 
ресурсов, 
необходимых для
реализации
мероприятий
муниципальной
программы и
выполнения
целевых показателей муниципальной
программы
	Год
	Потребность в финансовых ресурсах для реализации
мероприятий муниципальной программы и 
выполнения целевых показателей муниципальной
программы (по годам) (тыс. руб.)
	Конечные 
результаты 
выполнения
значений 
целевых
показателей
по годам

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по источникам финансирования
	

	
	
	
	
	
	
	федераль-
ный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
 бюджет
	внебюджетные
 источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



